АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОСЕЛЬЦОВСКОГО

             СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
             РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
         РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                      РАСПОРЯЖЕНИЕ

     от 27.05.2020                                                                                                  № 27
                       п. Совхоз «Красное сельцо»
О создании комиссии по проведению инвентаризации мест захоронений участников Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. на территории Красносельцовского сельского поселения

Во исполнение Федерального Закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в рамках исполнения поручения Руководителя Администрации Главы Республики Мордовия и реализации проекта «Вахта памяти, никто не забыт, ничто не забыто»,  в соответствии с Уставом Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципальной района:

1.Создать комиссию по проведению инвентаризации мест захоронения участников Великой Отечественной войны 1941- 1945 гг. на сельских кладбищах Красносельцовского сельского поселения Рузаевского  муниципального района (приложение № 1).

2.Привлечь к данному мероприятию специалистов «Красносельцовского клуба» и обособленного подразделения «Красносельцовская библиотека»

3.Назначить специалиста администрации Красносельцовского сельского поселения Рузаевского района Игонину М.С. ответственной за обработку и систематизацию информации, полученной в результате инвентаризации путем составления акта (приложение № 2).
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования  на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http//www.ruzaevka-rm.ru
Глава администрации                                                                               Н.А.Лапаева

	Приложение № 1
                          УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации  Красносельцовского сельского  поселения Рузаевского муниципального района

                от 27.05.2020 г. №27

СОСТАВ
 комиссии по проведению инвентаризации мест захоронений на сельских кладбищах Красносельцовского сельского поселения Рузаевского района

Председатель комиссии
	Лапаева

Наталья Александровна
	-Глава администрации Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Шарашкина

Наталья Юрьевна
	-заместитель Главы администрации  Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района;

	Бикеева

Надежда Александровна
	-ведущий специалист администрации Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального  района;

	Игонина

Марина Сергеевна
	-специалист 1 категории администрации Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района

	Белякова
Любовь Николаевна
	-директор Красносельцовского Дома культуры

	Маркова
Елена Николаевна
	-заведующая Красносельцовской библиотекой

              Приложение № 2
 к распоряжению администрации
  Красносельцовского сельского  поселения
Рузаевского муниципального района

                от 27.05.2020 г. №27

Акт

О результатах проведения инвентаризации захоронений на сельском кладбище участников ВОВ

Красносельцовское сельское кладбище, Республика Мордовия, Рузаевский муниципальный район,  п. Совхоз Красное сельцо.

В ходе проведения инвентаризации захоронений на кладбище, комиссией в  составе из шести человек настоящим составили акт о состоянии мест захоронения участников ВОВ выявлено, что места захоронения находятся в нормативном состоянии, на могилах установлены памятники, кресты, где имеется фото и даты, ограждение в хорошем состоянии. Уход за могилами осуществляется родственниками. Могил без ухода не выявлено.

Председатель комиссии:

Глава администрации

Красносельцовского сельского поселения                                               Н.А. Лапаева

Члены комиссии:

Заместитель Главы администрации

Красносельцовского сельского поселения                                       Н.Ю. Шарашкина

Ведущий специалист администрации
Красносельцовского сельского поселения                                               Н.А. Бикеева

Специалист 1 категории  администрации

Красносельцовского сельского поселения                                              М.С. Игонина

Директор Красносельцовского

Дома культуры                                                                                           Л.Н. Белякова

Заведующая Красносельцовской

Библиотекой                                                                                                Е.Н. Маркова